
Przewodniczący

Rady do spraw Zdrowia Publicznego

UCHWAŁA NR 27/2025

z dnia 18 czerwca 2025 r.

Rady do spraw Zdrowia Publicznego

zmieniająca uchwałę nr 26/2024

w sprawie zmiany składu Zespołu roboczego do spraw przeciwdziałania otyłości

Na podstawie art. 7 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1608, z późn. zm.), Rada do spraw Zdrowia Publicznego uchwala, co następuje:

§ 1.  Z dniem 15 listopada 2024 r., w celu: 

 przeprowadzenia analizy systemu ochrony zdrowia w zakresie przeciwdziałania otyłości,

 wypracowania propozycji rozwiązań w zakresie zmniejszenia liczby osób z chorobą 

otyłościową w Polsce,

 wypracowania propozycji rozwiązań w odpowiedzi na problemy osób z chorobą otyłościową 

w Polsce,

- tworzy się zespół roboczy do spraw przeciwdziałania otyłości, zwany dalej „Zespołem” w składzie:

1. Pan Damian Węgrzyński, Przewodniczący Zespołu, Pełnomocnik Ministra Zdrowia do spraw 

profilaktyki zdrowotnej i współpracy międzyresortowej w tym zakresie, Szef Gabinetu 

Politycznego Ministra Zdrowia, 

2. Pan Kuba Sękowski, Zastępca Dyrektora w Departamencie Zdrowia Publicznego w 

Ministerstwie Zdrowia, 

3. Pani dr hab. n. med. Agnieszka Mastalerz – Migas, Konsultant krajowy w dziedzinie 

medycyny rodzinnej, 

4. Pani prof. Lucyna Ostrowska, Prezes Polskiego Towarzystwa Leczenia Otyłości,

5. Pan prof. Paweł Bogdański, Past Prezes Polskiego Towarzystwa Leczenia Otyłości,

6. Pan prof. Mariusz Wyleżoł, Prezes Elekt Polskiego Towarzystwa Leczenia Otyłości,

7. Pani Marta Pawłowska, Dyrektor Prezydium Partnerstwa na rzecz Profilaktyki i Leczenia 

Otyłości,



8. Pani Ewa Godlewska – Sowa, Prezes Fundacji na Rzecz Leczenia Otyłości FLO,

9. Pani Katarzyna Głowińska, pacjentka i społeczny rzecznik osób chorych na otyłość,

10. Pani dr n .med. Agnieszka Gorgoń-Komor, Specjalista chorób wewnętrznych, kardiolog,

11. Pan lek. med. Bartosz Katkowski, Specjalista chirurgii ogólnej i chirurgii bariatrycznej,

12. Pani Magda Wiśniewska, przedstawiciel Naczelnej Izby Lekarskiej,

13. Pani Mariola Łodzińska, Prezes Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, 

14. Pani mgr farm. Karolina Wotlińska - Pełka, przedstawiciel Naczelnej Izby Aptekarskiej,

15. Pani dr hab. Anna Brzęk prof. ŚUM Przedstawiciel Interdyscyplinarnej Rady Ekspertów przy 

Prezesie Krajowej Rady Fizjoterapeutów, przedstawiciel Krajowej Rady Fizjoterapeutów, 

16. Pan dr hab. n. med. Paweł Matusik, prof. SUM - założyciel i Prezes Polskiego Towarzystwa 

Otyłości Dziecięcej, lekarz pediatra, endokrynolog, konsultant wojewódzki w dziedzinie 

pediatrii dla województwa śląskiego,  

17. Pani Beata Nawrocka, główny specjalista w Wydziale Zdrowia i Profilaktyki w 

Departamencie Wychowania i Profilaktyki, przedstawiciel Ministerstwa Edukacji Narodowej,

18. Pani dr hab.  Marzena Furtak - Niczyporuk  prof. uczelni, przedstawiciel Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii,

19. Pani Edyta Mirońska, główny specjalista w Wydziale Świadczeń Kompleksowych i Pilotaży 

w Departamencie Świadczeń Opieki Zdrowotnej Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia, 

przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia,

20. Pan mgr Baszar El-Helou, dietetyk, psychodietetyk, ekspert Narodowego Centrum Edukacji 

Żywieniowej NIZP PZH-PIB, przedstawiciel Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego 

PZH – Państwowego Instytutu Badawczego,

21. Przedstawiciel Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji,

22. Pani prof. dr hab. med. i n. o zdr. Anna Fijałkowska, klinicysta, kardiolog, zastępca Dyrektora 

Instytutu Matki i Dziecka ds. Nauki, od 2016 r pełniąca funkcję Principal Investigator w 

Polsce w programie COSI (Childhood Obesity Surveillance Initiative), 

23.  Pani dr hab. n. med. Agnieszka Mickiewicz z Sekcji Farmakoterapii Sercowo-Naczyniowych 

Polskie Towarzystwo Kardiologiczne,

24. Pani Profesor Marzena Dominiak, Kierownik Katedry i Zakładu Chirurgii Stomatologicznej 

UM we Wrocławiu Prorektor ds. strategii rozwoju uczelni UM we Wrocławiu Prezydent 

Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego (PTS) Członkini Komitetu Edukacyjnego 

Światowej Federacji Dentystycznej FDI,

25. Przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia.

§ 2. Zespół realizuje zadania w sposób określony dla członków Rady do spraw Zdrowia Publicznego 

ustalony w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym oraz w regulaminie pracy Rady 



do spraw Zdrowia Publicznego, stanowiącym załącznik do uchwały z dnia 15 marca 2016 r. Rady do 

spraw Zdrowia Publicznego w sprawie regulaminu pracy Rady do spraw Zdrowia Publicznego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady do spraw Zdrowia Publicznego

Wojciech Konieczny
Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/


		2025-06-18T07:18:31+0000
	Wojciech Konieczny




